
 
 

 

 
 

            Agli Atti 

            Albo  

             

 

DETERMINA  

 

Incarichi Formatori e Tutor Progetto PON ““ Apprendimento e socialità”  Codice Progetto: 10.3.1A-FSEPON-LO-2021-6, Titolo 

del progetto:  AttivaMENTE insieme. CUP: G13D21001690007. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il Progetto PON “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento  Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

                               degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

                               Titolo del progetto: ”Attivamente insieme”  Codice Progetto: 10.3.1A-FSEPON-LO-2021-6 

                                CUP: G13D21001690007. 

 

VISTA                     La nota autorizzativa prot. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 che determina l’avvio   delle attività 

e il contestuale avvio della spesa; 

  

ACQUISITA     la Delibera del Commissario straordinario n° 7 del 28/11/2019 con la quale è  stato approvato il 
PTOF per il triennio 2019-22; 

VISTA                     la Delibera del Commissario Straordinario n. 10 del 11/01/2022 con la quale è stato approvato il 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

VISTO l’ Avviso di manifestazione di interesse” Avviso di selezione per esperti formatori e tutor” prot. n. 
9376 del 05/11/2021 e l’avviso di selezione per esperti formatori e tutor per enti ed associazioni 
prot. n. 10172 del 29/11/2021; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO  i decreti di approvazione graduatorie prot. n. 10168 del 29/11/2021 e prot. n. 10577 del 

13/12/2021; 

 

  

 

 

 

 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 A

2C
9A

C
E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
06

82
 D

E
L 

21
/0

1/
20

22
 -

 V
I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0000682 DEL 21/01/2022 - VI.2



DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento di incarichi ad esperti formatori e tutor interni ed esterni 

all’istituzione scolastica per la realizzazione dei moduli come di seguito elencati: 

 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Ore previste 

ESPERTO: Magni  

TUTOR:  Avallone 
10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Leggo, capisco, empatizzo  30 

ESPERTO: Folli  

TUTOR: Bigiarini 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Parlo quindi sono  30 

ESPERTO: Antonuccio 

TUTOR: Farsaci 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Quello che conta!  30 

ESPERTO: Bordoni 

TUTOR: Bartkova 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Pubblica  

amministrazione, non mi 

fai paura  

30 

ESPERTO: ATENA SPA 

TUTOR: ATENA SPA 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Posso riuscirci anche io!  30 

ESPERTO: ATENA SPA 

TUTOR: ATENA SPA 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Guidiamo il muletto  30 

ESPERTO: ATENA SPA 

TUTOR: ATENA SPA 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Guidiamo il muletto 2  30 

ESPERTO: LAB 22 

TUTOR: LAB 22 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Taglia e cuci  30 

ESPERTO: Di Palma 

TUTOR: Bellantoni 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Penso, progetto e creo  30 

ESPERTO: Bordoni 

TUTOR: Di Palma 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Ecco il mio sito  30 

 

 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Ore previste 

ESPERTO: Spada 

TUTOR: Perlini 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Ma che musica è?  30 

ESPERTO: Cagliani 

TUTOR: Lanfranchi 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Il dono dell'ubiquità  30 

ESPERTO: Zocchi 

TUTOR: Lanfranchi 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Genitori 2.0  30 

ESPERTO: Magni 

TUTOR: Bonanomi 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Imparo giocando  30 

ESPERTO: 

TUTOR: 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Tra le onde  30 

ESPERTO: FLAI 

TUTOR: FLAI 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Mani in pasta  30 

ESPERTO: BLOOM 

GROUP 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Diventare ponti  30 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 A

2C
9A

C
E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
06

82
 D

E
L 

21
/0

1/
20

22
 -

 V
I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0000682 DEL 21/01/2022 - VI.2



TUTOR: BLOOM 

GROUP 

ESPERTO: BLOOM 

GROUP 

TUTOR: BLOOM 

GROUP 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Diventare ponti 2  30 

ESPERTO: ECO 86 

TUTOR: ECO 86 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Lavoriamo sicuri  30 

ESPERTO: ECO 86 

TUTOR: ECO 86 

10.3.1A-FSEPON-LO- 

2021-6  

Lavoriamo sicuri 2  30 

 

Art. 3  

L’incarico prevede N. 30 ore pagate ad euro € 70,00 lordo Stato per un totale di € 2.100,00 (millecento/00) per ogni 

formatore/esperto. 

L’incarico prevede N. 30 ore pagate ad euro € 30,00 lordo Stato per un totale di € 900,00 (novecento/00) per ogni 

tutor. 

 La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P 02/23 che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria.   

  

Art. 4 Ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con gli incaricati. 

 

Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa Istituzione Scolastica esclusivamente a mezzo e-mail  al 

seguente indirizzo: lcmm03900l@istruzione.it. 

 

Art. 5 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Renato Cazzaniga. 

Tale determina dirigenziale sarà resa nota mediante pubblicazione sul sito istituzionale http://www.cpialecco.edu.it 

affissione Amministrazione Trasparente sezione “Bandi di gara e contratti”  

 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                                     

    Renato Cazzaniga 

 

C
.P

.I.
A

. F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

E
' -

 A
O

O
 A

2C
9A

C
E

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
06

82
 D

E
L 

21
/0

1/
20

22
 -

 V
I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0000682 DEL 21/01/2022 - VI.2


		2022-01-21T16:03:23+0100
	CAZZANIGA RENATO




